
ACTIVO 
Acthvo Clrculante 

Efectvo y Equivaentes 
Derechos a Recibir Electvo o Equvalentes 
Derechos a Recbir Blenes o Serviclos 

Iventanos 
Amacenes 

Otros Actvos Ciroulantes 

Estlmedon por PArdde o Deterloro de Actvos Circulentes 

Acthvo No Clrculente 
tversiones Finanderas a Lorgo Plao 

Benes Muebles 

Actvos Intang bles 

Derechos e Recbr Efecthvo o Equvalentes a Largo Plazo 
Benes muebles, Itreestuchura y Construccones en Proceso 

DepreciaGón, Deteriaro y Amorzación Acumulada de Bienes 
Activos DBendos 

PASVO 

Estrmaoon por Perdida o Deterioro de Actvos no Circulantes 
Otros Actvos no Clraulantes 

Pastvo Clrculete 

Quentas por Pagar a Corto Plazo 
Documeos par Pagar a Corto Plazo 

Thulos y Valores a Corto Plazo 
Porclón a Corto Plazo de la Deuda Púbilca a Largo Plazo 

Pasvos Ditordos a Corlo Plazo 

Provisiones a Corto Plazo 

Otros Pastvos a Carto Plazo 

Pasvo No Clrculante 

Fondos y Bienes de Teroeros en Garantia ylo Administracón a Corto Plazo 

Cuentas por Pagar a Largo Plazo 
Documertos par Pagar a Largo Plazo 
Deuda Pblca a Largo Plazo 

Pasivos Diferidosa Largo Plazo 

Proviskones a Largo Plazo 

HACIENDA PÚBLICAPATRIMONIO 

Hacienda Públlca/Ptrimonio Contrbuido 

Fondos y Bienes de Terceros en Garantla ylo en Adninistradón a Largo Plazo 

Aportacones 
Donacsones de Capital 

Acualizacón de la Hacienda Pública/Patrimonio 

Maclenda PúbllcaPatrimonlo Generado 

Resulados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 
Resultados de Ejerdiclos Anterores 

sISTEMA DESCENTRALIZADO DE AGUA SIMÓN BOLVAR 

Revalúos 

Cosceplo 

Reservas 
Rectiicsciones de Resutados de Ejercicios Anteriores 

Resukado por Posición Monetara 
Resutado por Tenencia de Actlvos no Monetarlos 

Estado de Cemblos en le Situecion Flnencierr 

Excesoo nsuiclence n s Actualzacion de la Haclende Pábllca/Patrimonlo 

2ena 

Del 1 de Enero al 30 de Junlo de 2024 

(Cres en Pesos) 

DIRECTORA GENERAL 

Bajo protesta de decar verdad decaramos que los Estados Finanaeros y sus notas, son razonablermente corectos y son responsabilidad del enisar. 

C. REYNA GUADALUPE RVERA GOMEZ 

Rivera 

Origen 

0 

0 

0 

95,010 

95,010 
95,010 

0 

Aplicacion 

3,329 
63.329 

82,593 

736 

0 

0 

6,144 

6,14 
8,144 

0 

0 

5.538 

5.538 

5,538 
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